
Mēs paši esam cēlonis lielākai mūsu slimību daļai, mēs gandrīz no visām varētu izvairīties, ja 
saglabātu vienkāršu dzīves veidu, – bez satraukumiem, ārpus cilvēku drūzmas, tādu, kādu mums 
izrakstījusi daba.   /Ruso/

SALAS NOVADA
VĒSTIS Nr. 134

SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS 2020. gada 14. decembris

Pavadām gada nogali ti cot, cerot un gaidot!
Laikā, kad dabā iestājas miers, arī ļau-

žu ikdienas soļi, šķiet, kļūst rimtāki, un 
rēns ziemas vakars nolaižas novada lau-
kos un pļavās – ar ikdienas rūpēm, ar mai-
nīgiem laika apstākļiem, ar domām par 
Ziemassvētku dāvanām. Klāt ir decembris, 
klusais Adventa laiks – Ziemassvētku gaidī-
šanas laiks.

Cerībā nepieļaut administratīvi teri-
toriālās reformas tālāko virzību, augus-
tā mūsu pašvaldība vērsās Satversmes tie-
sā ar pieteikumu atzīt plānoto reformu par 
prettiesisku. 

Lai gan aizejošais gads nav bijis viegls, 
daudzi mūsu pašvaldības attīstības pasāku-
mi un iesāktie projekti, neskatoties uz pan-
dēmijas negatīvo ietekmi, ir turpinājušies. 
Paldies sakām sabiedrībai par ierobežoju-
mu ievērošanu, kas pavasarī vīrusam ne-
ļāva izplatīties. Līdz ar to, varējām strādāt 
salīdzinoši aktīvi. Kopumā, mūsu novadā 
pandēmijas pirmais vilnis tika aizvadīts bez 

saslimušajiem, ko nevar sacīt par otro vil-
ni. Tomēr arī tagad visi darbi turpinās, ik-
vienam paturot prātā, ka pandēmijas radītā 
krīze uz kādu brīdi var paralizēt darbu ies-
tādē vai uzņēmumā, liegt īstenot nospraus-
to mērķi vai saņemt un sniegt pakalpoju-
mu. Tas, protams, ir sarežģīti, bet liels pal-
dies uzņēmējiem, kuru uzņēmumos lielas 
Covid-19 ietekmes nav – ražošana turpinā-
jās kā pavasarī, tā arī turpinās šobrīd.

Attālinātās mācības, kas notika pavasarī 
un vecākajās klasēs arī tagad, neapšaubāmi, 
nākotnē atstās kādu ietekmi. Tehnoloģiju 
apguvē skolēni būs ieguvēji, bet vispārējās 
izglītības apguvē ir jāpieliek lielas pūles gan 
skolēniem un skolotājiem, gan vecākiem.

Atskatoties uz īstenotajiem projektiem 
aizvadītajā gadā, jāteic, ka tādu ir daudz. Tie 
ir gan pašvaldības realizētie projekti soci-
ālo pakalpojumu un infrastruktūras izvei-
des jomā; sporta un veselīga dzīvesveida 
aktivitātēs; sakārtojot pašvaldības ceļu in-

frastruktūru; palielinot iedzīvotāju fi zisko 
drošību u.c., gan Salas vidusskolas projek-
ti izglītības jomā. Līdz ar to – viss, kas re-
dzams un iegūts, ir vairāku gadu darba re-
zultāts. Paldies visiem projektu īstenoša-
nā iesaistītajiem uzņēmējiem un pašvaldī-
bas darbiniekiem, kuri strādāja pie projektu 
realizācijas atsevišķi un pašvaldības attīstī-
bas kopumā.

Lai gan administratīvi teritoriālās refor-
mas ēnā pašvaldībām tika solīti fi nansiāli ie-
guvumi, šī brīža dati liecina, ka pašvaldību 
ieņēmumi samazināsies, bet izmaksas, ņe-
mot vērā valdības pieņemtos lēmumus, pie-
augs. Rezultātā mūsu novada budžetā vien 
veidosies gandrīz ap 200 tūkstoši eiro liels 
defi cīts. Tāpēc būs svarīgi, lai pēc iespējas 
ātrāk Latvijas ekonomikā ieplūstu Eiropas 
Savienības fondu līdzekļi, kas pašvaldībām 
nodrošinātu iespējas attīstīties. 

Turpinājums 2. lpp.



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2020. gada 15. decembris

2 www.salasnovads.lv

2020. gada 26. novembra domes sēdē izskatīti un 
pieņemti lēmumi šādos jautājumos

• Par paveikto novembrī (Pašvaldību ap-
meklēja Latvijas Futbola federācijas pārstāv-
ji, tika pārrunātas sadarbības iespējas Salas 
vidusskolas sporta laukuma infrastruktūras 
labiekārtošanā; turpinās Salas novada paš-
valdības autoceļu S13 Pļavnieki – Elkšņi un 
Se2 Vanagi  – Rugāji pārbūves darbi; Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
trija sniegusi pozitīvu atzinumu par iepirku-
ma pirmspārbaudi „Strūves ģeodēziskā loka 
punkta „Daborkalns” publiskās infrastruk-
tūras un skatu torņa izbūve”, noslēgts līgums 
par būvdarbiem un būvuzraudzību; Izglītības 
kvalitātes valsts dienesta Akreditācijas ek-
spertu komisija veikusi Salas novada pirms-
skolas izglītības iestādes „Ābelīte” vadītājas 
profesionālās darbības novērtēšanu, tika sa-
ņemts „Izglītības iestādes vadītāja profesionā-
lās darbības novērtēšanas ziņojums”, norādot, 
ka izglītības iestādes vadītājas profesionālā 
darbība novērtēta ar vērtējumiem „labi” un 
„ļoti labi”; izsludināts iepirkums „Salas no-
vada pirmsskolas izglītības iestādes „Ābelīte” 
energoefektivitātes paaugstināšana”; izņem-
tas laivu piestātnes Zvejnieklīcī un Līkumos; 
turpinās remontdarbi DI projekta realizāci-
jai „Ēkas Līkumi, Salas novadā, Sēlpils pagas-
tā pārbūve”; sakarā ar situāciju Valstī, Valsts 
svētku pasākumi tika atcelti. Tika uzņemts 
un demonstrēts Salas novada video apsvei-
kums Latvijas Republikas proklamēšanas 
102. gadadienā);

• Par nekustamā īpašuma 
„Jaunmucenieki”, Salas pagastā, atsavinā-
šanu (uzsākt Salas novada pašvaldībai pie-
kritīgā nekustamā īpašuma „Jaunmucenieki” 
Salas pagastā, Salas novadā, kadastra numurs 

5686 011 0096, kura sastāvā ir 1 zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 5686 011 0165 
platībā 1,84 ha, atsavināšanas procesu – veikt 
zemes robežu uzmērīšanu dabā, vērtēšanu un 
ierakstīt zemesgrāmatā uz Salas novada paš-
valdības vārda);

• Par nekustamā īpašuma Zaļā iela 1, 
Sēlpils pagastā, atsavināšanu (uzsākt Salas 
novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpa-
šuma Zaļā iela 1, Sēlpils pagastā, Salas nova-
dā, kadastra numurs 5690 001 0461, kura sa-
stāvā ir 1 zemes vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 5690 001 0461 platībā 0,2 ha, atsavināša-
nas procesu – veikt zemes robežu apsekošanu 
dabā, vērtēšanu un ierakstīt zemesgrāmatā uz 
Salas novada pašvaldības vārda);

• Par nekustamā īpašuma Ozolkalna 
iela 10, Salas pagastā, atsavināšanu (uzsākt 
Salas novada pašvaldībai piekritīgā nekusta-
mā īpašuma Ozolkalna iela 10, Salā, Salas pa-
gastā, Salas novadā, kadastra numurs 5686 
002 0812, kura sastāvā ir 1 (viena) zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 5686 002 0221 
platībā 0,44 ha, atsavināšanas procesu – veikt 
zemes robežu uzmērīšanu, vērtēšanu, un ie-
rakstīt nekustamo īpašumu Zemesgrāmatā 
uz Salas novada pašvaldības vārda);

• Par pabalstu piešķiršanu 
Ziemassvētku dāvanām (piešķirt pabalstu 
Ziemassvētku dāvanu iegādei novada vien-
tuļajiem pensionāriem un novada iedzīvo-
tājiem, kuri uzturas sociālās aprūpes iestā-
dēs 10 EUR apmērā katram; piešķirt pabalstu 
Ziemassvētku dāvanu (saldumu paciņu) ie-
gādei Salas novada pirmsskolas vecuma bēr-
niem, 1.-4. klašu skolēniem un novada bēr-
niem, kuri uzturas sociālās aprūpes iestādēs 7 

EUR apmērā katram);
• Par sniegto komunālo un apsaim-

niekošanas pakalpojumu parāda dzēša-
nu (atļaut SIA „VĪGANTS”, reģistrācijas Nr. 
55403000931 dzēst parādu 3158,88 EUR 
G.B. (persona mirusi) par dzīvoklim Susējas 
ielā 20-60, Salā, Salas pagastā, Salas novadā, 
saņemtajiem pakalpojumiem (apkure, auk-
stais ūdens, kanalizācija, atkritumu izvešana, 
apsaimniekošana));

• Par īres līguma izbeigšanu un parāda 
piedziņu (izbeigt ar V.Z. 2007. gada 1. feb-
ruārī noslēgto Dzīvojamās telpas īres līgumu 
par dzīvokli svītrots, Sēlija, Sēlpils pag., Salas 
novadā; izlikt V.Z. no dzīvojamām telpām ar 
tās piederošajām mantām, bez citas dzīvoja-
mās platības ierādīšanas; piedzīt no V.Z. īres 
parādu, par telpām svītrots, Sēlija, Sēlpils 
pag., Salas novadā);

• Par telpu nomas maksu (iznomāt SIA 
„001A”, reģistrācijas Nr. 40103929591 nekus-
tamā īpašuma Kalna ielā 3 A, Salā, Salas pa-
gastā, Salas novadā (adrese  – Kalna iela 3, 
Sala, Salas pagasts, Salas novads), būves ka-
dastra apzīmējums 56860020626001, 1.stāva 
telpu – sporta zāli, vienu reizi nedēļā – piekt-
dienās no plkst.15:30 – 16:40, ar nomas mak-
su 1,50 EUR/h bez pievienotās vērtības no-
dokļa. Nomas maksa apliekas ar pievienotās 
vērtības nodokli 21%; noslēgt šī lēmuma 1. 
punktā minēto nedzīvojamās telpas nomas 
līgumu no 2020. gada 1. oktobra līdz 2021. 
gada 30. jūnijam ar mērķi: interešu izglītības 
programmas „Robotika, izmantojot STEAM 
pieeju pirmsskolā” īstenošana);

• Par aizņēmuma ņemšanu Salas no-
vada pirmsskolas iestādes „Ābelīte” ener-

Pavadām gada nogali ticot, cerot un gaidot!
Sākums 1. lpp.

Ziemassvētku gaidīšana jeb Advents ir 
laiks, kad lielos darbus var nolikt malā un 
pārdomāt paveikto. Aiz visa labā un padarī-
tā, iespējams, ir ielavījusies arī kāda neveiks-
me. Bet tās nozīme mazinās, līdz ko paturam 
prātā labo gribu un sirds skaidrību, darbus 
darot.

Covid-19 ir neredzams ienaidnieks. Tas 
ir kaut kas tāds, ko mēs nevaram redzēt. Un, 
kad nevaram redzēt savu ienaidnieku, mēs 
zaudējam sev tik nepieciešamo kontroles 
sajūtu. Kad zaudējam kontroles sajūtu, mēs 
mēģinām darīt lietas, lai to kompensētu un 
atkal sasniegtu kontroli. Arī iepirkšanās ir 
viens no veidiem, kā to izdarīt, un apdrau-
dējums to ierobežot mūsos izraisa stresu un 
tā laikā mūsu apziņa tiek nozīmīgi ietekmēta 

(tā sašaurinās), kā rezultātā palielinās iespē-
ja pieņemt kļūdainus lēmumus. Stress ir un 
būs nozīmīgs, lai mēs izdzīvotu jau kopš cil-
vēces rašanās brīža. Lai vai kā, esam apdomī-
gi, izsveram katru vajadzību vai pat iegribu 
doties uz vietām, kur notiek cilvēku pulcēša-
nās un drūzmēšanās. Nākotnē noteikti mūsu 
rīcībā būs vēl daudz laika savu socializācijas 
paradumu turpināšanai.

Tāpēc svarīgi ne tikai pzināties un ievē-
rot higiēnas un drošības pasākumus, lai iz-
vairītos no pašas vīrusa infekcijas, bet arī ie-
vērot psihiskās veselības higiēnu. Pirmkārt, 
ierobežosim informācijas plūsmu un šķiro-
sim informācijas avotus, – ierobežosim lai-
ku, ko pavadām lasot vai skatoties mate-
riālus, kas mūsu psihisko pašsajūtu paslikti-
na. Sociālajos tīklos klejo milzīgs masīvs ar 
nepārbaudītu informāciju, kur iespējams at-

rast dažādas sazvērestības teorijas, nepatie-
sus pieredzes stāstus u.tml. Otrkārt, uzturē-
sim saikni ar tuvajiem, – šis ir īstais laiks, lai 
pārliecinātos, ka tālrunī ir saglabāti pareizie 
telefona numuri un e-pasta adreses, lai va-
rētu sazināties ar sev tuvajiem un mīļajiem 
cilvēkiem. Pārrunāsim gan esības nozīmīgās 
tēmas, gan vienkārši aprunāsimies par to kā 
klājas. Kopības un vienotības sajūta spēci-
na mūsu psihisko noturību, kas palīdz pār-
varēt jebkādus sarežģījumus. Treškārt, veltī-
sim laiku sev – dosimies dabā, svaigā gaisā. 
Piepildīsim savu laiku ar sev patīkamām no-
darbēm, piemēram, grāmatas lasīšanu, da-
žādiem hobijiem. Pavadām laiku kopā ar sa-
viem tuvajiem, esam klātesoši. Centīsimies 
adaptēties un mācīties pienācīgi reaģēt uz 
apstākļiem, kuros esam nonākuši.

Jolanta Grandāne, 
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu speciāliste



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2020. gada 15. decembris

3www.salasnovads.lv

goefektivitātes paaugstināšanai (ņemt aiz-
ņēmumu Valsts kasē ar izņemšanu vidējā ter-
miņā līdz 234 903,23 euro ar Valsts kases no-
teikto gada aktuālo procentu likmi, ar izņem-
šanu 2020. gadā (30%) un 2021. gadā (70%) 
Salas novada pašvaldības investīciju projek-
tam „Salas novada pirmsskolas izglītības ies-
tādes „Ābelīte” energoefektivitātes paaugsti-
nāšana”, aizņēmuma atmaksas periodu no-
teikt 20 gadus ar 3 gadi atlikto pamatsummas 
maksājumu. Aizņēmuma atmaksu garantēt 
ar pašvaldības budžetu);

• Par aizņēmumu Eiropas Savienības 
un investīciju fonda mērķa „Eiropas teri-
toriālā sadarbība” Latvijas  – Lietuvas pār-
robežu sadarbības programmas Salas no-
vada pašvaldības projekta Nr. LLI-477 
”Starptautiskā tūristu maršruta „Strūves 
ģeodēziskais loks” izveide” īstenošanai 
(ņemt aizņēmumu Valsts kasē ar izņemšanu 
vidējā termiņā līdz 240  000,00  euro apmē-
rā ar Valsts kases noteikto gada aktuālo pro-
centu likmi Eiropas Strukturālo un investī-
ciju fondu mērķa „Eiropas teritoriālā sadar-
bība” Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbī-
bas programmas Salas novada pašvaldības 
projektam Nr.  LLI-477 „Starptautiskā tūris-
tu maršruta „Strūves ģeodēziskais loks” iz-
veide”. Aizņēmumu ņemt ar atmaksas termi-
ņu 15 gadi, pamatsummas atmaksu sākt pēc 3 
gadiem, aizņēmuma atmaksu garantēt ar paš-
valdībās budžetu, aizņēmumu izņemt sākot 
ar 2020. gada decembri);

• Par debitoru parāda norakstīšanu 
(izslēgt no Salas novada pašvaldības bilances 
debitoru parādu par summu 654,45 EUR);

• Par atvaļinājuma piešķiršanu domes 
priekšsēdētājai I.  Sproģei (piešķirt domes 
priekšsēdētājai Irēnai Sproģei daļu – 2 kalen-
dārās nedēļas ikgadējā atvaļinājuma no 2020. 
gada 1. decembra līdz 14. decembrim (ieskai-
tot) par darba laika periodu no 2019. gada 
1. jūlija līdz 2020. gada 30. jūnijam; Domes 

priekšsēdētājas prombūtnes laikā priekšsēdē-
tāja pienākumus pilda domes priekšsēdētājas 
vietnieks Juris Balodītis);

• Par zemes ierīcības projekta izstrādi 
nekustamā īpašuma „Melderi Cukurāni”, 
Salas pagastā sadalīšanai (uzdot Ē.K., J.K. 
un I.K. izstrādāt zemes ierīcības projektu ne-
kustamā īpašuma „Melderi Cukurāni”, Sala 
pagastā, Salas novadā, kadastra numurs 5686 
005 0005 zemes vienības sadalīšanai, atbilsto-
ši lēmumam pievienotajam sadalīšanas zī-
mējumam un nosacījumiem zemes ierīcības 
projekta izstrādei);

• Par zemes ierīcības projekta izstrādi 
nekustamā īpašuma „Veckaļķi”, Salas pa-
gastā sadalīšanai (uzdot I.F., L.R. un R.G. iz-
strādāt zemes ierīcības projektu nekustamā 
īpašuma „Veckaļķi”, Sala pagastā, Salas nova-
dāzemes vienības sadalīšanai, atbilstoši lēmu-
mam pievienotajam sadalīšanas zīmējumam 
un nosacījumiem zemes ierīcības projekta 
izstrādei);

• Par nekustamā īpašuma „Roži”  Salas 
pagastā, sadalīšanu (atļaut A.R. sadalīt, ne-
izstrādājot zemes ierīcības projektu vai detāl-
plānojumu, nekustamo īpašumu „Roži”, Salas 
pagastā, Salas novadā, piešķirt atdalāmajai ze-
mes vienībai platībā 6,2 ha jaunu nosaukumu 
„Mežroži”, Salas pagasts, Salas novads, mainīt 
zemes lietošanas mērķi – lauksaimniecība uz 
jaunu – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība);

• Par adreses piešķiršanu Salas pagastā 
(piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai 
D/s Indrāni Nr. 5/2-1, Salas pagastā, Salas no-
vadā, adresi – „Indrāni 1”, Indrāni, Salas pa-
gasts, Salas novads, LV-5230);

• Par adreses piešķiršanu Salas pagastā 
(piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai 
D/s Indrāni Nr. 5/2-3, Salas pagastā, Salas no-
vadā, adresi – „Indrāni 3”, Indrāni, Salas pa-
gasts, Salas novads, LV-5230);

• Par izmaiņām Salas novada pašvaldī-

bas ceļu un ielu reģistrā un grāmatvedības 
uzskaitē (precizēti garumi Salas novada paš-
valdības Salas pagasta ceļu reģistrā 1 ceļam 
Salas pagastā, 6 ceļiem Sēlpils pagastā, 4 ielām 
Salas pagastā, 1 ielai Sēlpils pagastā);

• Par pašvaldībai piekritīgās zemes nomu 
personisko palīgsaimniecību vajadzībām (iz-
nomāt pašvaldībai piekritīgo zemi uz laiku 6 
gadi, līdz 2026. gada 25. novembrim personī-
go palīgsaimniecību vajadzībām 2 personām);

• Par īres līguma pagarināšanu (pagari-
nāt īres līgumus ar 2 personām);

• Par atteikumu sniegt palīdzību dzī-
vokļa jautājuma risināšanā (neatzīt I.D. par 
tiesīgu saņemt pašvaldības palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā);

• Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risi-
nāšanā (atzīt H. J. ģimeni par tiesīgu saņemt 
pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā un reģistrēt reģistrā Nr. 2 – „Īrētās 
dzīvojamās telpas apmaiņa pret citu dzīvoja-
mo telpu”);

• Par komiteju un domes sēžu no-
rises laikiem decembra mēnesī (noteikt 
2020.  gada decembra mēnesī Salas nova-
da domes komitejas sēžu norises laiku  – 
2020. gada 17. decembris; noteikt 2020. gada 
decembra mēnesī Salas novada domes kār-
tējās sēdes norises laiku – 2020. gada 29. de-
cembris plkst. 14.00);

• Par Administratīvās komisijas dar-
bību (uzdot Administratīvās komisijas 
priekšsēdētājai Ingai Pastarei nodrošināt, ka 
Administratīvā komisija turpmākajā darbībā 
ievēro normatīvo aktu prasības)

Nākamā kārtējā domes sēde 2020. gada 
29. decembrī plkst. 14.00.

* Salas novada domes sēdes protokoli 
publicēti mājas lapā www.salasnovads.lv sa-
daļas „Novada dome” apakšsadaļā „Domes 
sēžu protokoli”.

Ingūna Rēķe, 
Personāla nodaļas vadītāja

Salas novada dome saņēma Saeimas de-
putāta Viktora Valaiņa vēstuli „Par iespēja-
miem grozījumiem Administratīvo teritori-
ju un apdzīvoto vietu likumā”. Tajā norādīts, 
ka administratīvi teritoriālas reformas (ATR) 
gaitā ignorētas tiesiskuma un demokrātijas 
prasības, un uzsvērts, ka arī Valsts prezidents 
Egils Levits, izsludinot jauno Administratīvo 
teritoriju nu apdzīvoto vietu likumu, norā-
dījis, ka „katrai vietējai kopienai ir jāsaglabā 
sava identitāte un sava vienreizība, un tas ir 
būtiski kā no visas valsts kopējām ilgtermi-
ņa interesēm, tā no latviešu nācijas un mūsu 
naci onālas identitātes perspektīvas”.

Vēstulē citēti arī citi pre zidenta secinā-
jumi: „[..] diemžēl administratīvi teritoriālas 
reformas sagatavošanas posms ir bijis nepie-

tiekoši pārdomāts, par labu iespējami ātrai 
likumprojekta virzībai upurējot rūpīgu ana-
līzi, pienācīgu koncepcijas izstrādi un līdz-
vērtīgu dialogu ar sabiedrību, argumentējot 
un pārliecinot par reformas nepieciešamī-
bu. Likumprojekta izstrādātāju tikai formā-
lais respekts pret mūsu demokrātiskajā valsts 
iekārtā ietvertajiem dialoga principiem starp 
vietējām kopienām, pašvaldībām un valsti, 
kā arī izsvērtu argumentu un pamatojuma 
aizstāšana ar labākas nākotnes solījumiem ir 
devusi pamatu neizpratnei un aizvainotībai 
daudzās vietējās kopienās un mūsu valsts ie-
dzīvotājos, [..] diskusijās no visām iesaistīta-
jām pusēm ir pietrūcis labas ticības, savstar-
pējās cieņas un patiesa respekta pret mūsu 
demokrātiskas valsts iekārtas principiem [..]», 

un «[..] ja kāda pašvaldība vai vietējā kopie-
na uzskata, ka tās argumenti politiski nav pie-
nācīgi saklausīti un ņemti vērā, tām ir iespēja 
vērsties Satversmes tiesā un tiesiskā  ceļā pa-
nākt to vērtējumu». 

Salas novada pašvaldībai adresētajā vēs-
tulē deputāts V. Valainis norāda, ka pievieno-
jas prezidenta secinājumiem, ka šāda likuma 
darbība grauj Latvijas kā tiesiskas un demo-
krātiskas valsts pamatus, ko Saeimai steidza-
mi būtu jālabo.

Kā paredz Saeimas kārtības rullis, li-
kumprojektus Saeimā var iesniegt ne ma zāk 
kā pieci deputāti. V. Valainis norāda, ka pat-
laban vismaz pieci Saeimas deputāti ir gata-
vi iesniegt likumprojektu par grozījumiem 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto  vietu 

Salas novada dome turpina protestu par administratīvi 
teritoriālās reformas rezultātu



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2020. gada 15. decembris

4 www.salasnovads.lv

likumā, lai novērstu netaisnību, nepamatoti 
un prettiesiski reformējot pašvaldību. 

Līdz ar to, V. Valainis lūdza Salas nova-
da domi pieņemt lēmumu, kurā Saeimai tiek 
lūgts izdarīt grozījumus minētajā likumā, no-
rādot grozījumu formulējuma iespējamo re-
dakciju un to pamatojumu.

Jāatgādina, ka Salas novada dome šā gada 
30. jūlijā pieņēma lēmumu jautājumā par pie-
teikuma iesniegšanu Satversmes tiesā. Dome 
lūdza Satversmes tiesu atzīt Admini stratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pieliku-
ma daļu, kas paredz Salas un Sēlpils pagasta 
iekļaušanu Jēkabpils novadā (Jēkabpilī), par 
neatbilstošu LR Satversmes un Eiropas vietējo 
pašvaldību hartas normām un spēkā neesošu 
no tā pieņemšanas brīža. Augustā Satversmes 
tiesas kolēģija izskatīja šo Salas novada paš-
valdības domes pieteikumu un pieņēma lē-
mumu par lietas ierosināšanu. 

Oktobra domes sēdē Salas nova-
da pašvaldība nolēma lūgt Saeimu izdarīt 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto  vietu 
likumā vairākus grozījumus: izslēgt pielikuma 
„Administratīvās teritorijas, to administratī-
vie centri un teritoriālā iedalījuma vienības” 
19.18. un 19.20.  apakšpunktu, kā arī papil-
dināt pielikumu „Administratīvās teritorijas, 
to administratīvie centri un teritoriālā iedalī-

juma vienības” ar 43. punktu šādā redakcijā: 
„administratīvā teritorija un tās administratī-
vais centrs ir Salas novads, tajā ietilpstošās te-
ritoriālā iedalījuma vienības – Salas un Sēlpils 
pagasti”. Tāpat pašvaldības lēmumā pieņemts, 
ka likuma 14. pants tiek izteikts šādā redakci-
jā: „Valsts un pašvaldību kopīgu funkciju rea-
lizēšanai tiek izveidoti Kurzemes, Zemgales, 
Rīgas, Vidzemes, Latgales un Sēlijas adminis-
tratīvie reģioni, kuru statusu un darbības no-
sacījumus regulē atsevišķs likums”. Šāda satu-
ra Salas novada domes oktobra sēdes lēmums 
tika nosūtīts LR Saeimai un tās deputātam V. 
Valainim.

„Mēs konsekventi turpinām iebilst šādai 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vie-
tu likuma redakcijai, un mums, kā arī citiem 
novadiem, kuri līdzīgā veidā izteikuši savu 
protestu, palīdz Saeimas deputāts Viktors 
Valainis, no kura mēs savulaik saņēmām pie-
dāvājumu palīdzēt šajā lietā, un labprāt tam 
piekritām, jo deputāts labi pārzina pašvaldī-
bu jomu. Cik zinu, no topošā Jēkabpils nova-
da pašvaldībām Salas novads ir vienīgais, kurš 
ir saņēmis šādu vēstuli no V. Valaiņa”, stās-
ta Salas novada domes priekšsēdētāja Irēna 
Sproģe. 

Patlaban izskatīšanai Saeimā tiek skatīts 
prezidenta Egila Levita iesniegtais Latviešu 

vēsturisko zemju likumprojekts, kur cita 
starpā savs statuss paredzēts arī Sēlijas no-
vadam. Uz jautājumu, vai šā normatīvā akta 
stāšanās spēkā netiešā veidā varētu palīdzēt 
arī šajā Salas un vairāku citu novadu cīņā 
par Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likuma izmaiņām, I. Sproģe atbildēja 
noliedzoši. 

„Manuprāt, prezidents cenšas savu izlē-
mības trūkumu ATR gaitā kompensēt ar šo 
vēsturisko zemju likumu. Protams, ir labi, ja 
tāds likums reiz būs, taču mūsu protesta sa-
karā tam nav lielas nozīmes. Mēs iesākto tur-
pinām, un cerams, ka pirmie tiesas proce-
si notiks ja ne decembrī, tad janvārī. Katrā 
ziņā Saeimai līdz 27. oktobrim bija jāsniedz 
Satversmes tiesai atbildes raksts šajā jautāju-
mā. Vēl gribu uzsvērt, ka man nav skaidrs, 
kādā veidā likumā iekļautas normas par otrā 
līmeņa (attīstības reģionu) pašvaldībām, kas 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 
likuma apspriešanas gaitā bija nolikts malā. 
Arī tas neliecina par godprātīgu attieksmi, 
līdzīgi kā vietējo pašvaldību iebildumu ne-
uzklausīšana reformas laikā”, uzsver Irēna 
Sproģe.

Ilze Bičevska 
Avots: Brīvā Daugava

Salas novada Gada uzņēmējs Zemgalē 2020 – 
SIA „SAKAS BIRCH”

Zemgales Plānošanas reģions sadarbī-
bā ar pašvaldībām jau piekto reizi organizē  
konkursu „Gada uzņēmējs Zemgalē – 2020”. 
Konkursa mērķis ir noskaidrot aktīvākos, ra-
došākos un godprātīgākos Zemgales pašval-
dību teritorijā strādājošos uzņēmējus, tādē-
jādi sekmējot uzņēmējdarbības vides attīs-
tību un veicinot uzņēmēju atpazīstamību, 
kā arī popularizējot uzņēmējdarbības labas 
prakses piemērus.

Šogad konkursam Salas novada pašval-
dība izvirzījusi  Sabiedrību ar ierobežotu at-
bildību (SIA) „Sakas Birsh”, kas  dibināta 
2013. gadā. Firma specializējusies lapu koka 
pārstrādē. Kokapstrādes uzņēmums pamatā 
nodarbojas ar dažādu dimensiju lapu koka 
sagatavju un mēbeļu komponentu ražoša-
nu. Firma specializējusies arī dažādu izmē-
ru profillīstu, nūju (rungu) ražošanā, ko iz-
manto bērnu gultiņu un drēbju pakaramo 
izgatavošanai. Pateicoties šai specializāci-
jai, tiek ražota augstas kvalitātes produkci-
ja. Uzņēmumā ekoloģiskās produkcijas ra-
žotājs ir vietējais darbaspēks no Salas no-
vada un Jēkabpils. SIA „Sakas Birsh” sadar-
bības partneri Latvijā: SIA „Snores” un SIA 
„Troll Smiltene”. 90  % produkcijas tiek eks-
portēta uz Zviedriju, kas ir viena no nozī-
mīgākajām Latvijas ekonomiskās sadarbības 
partnervalstīm.

Ar lepnumu varam teikt, ka, pateicoties 

arī mežam un kokapstrādes uzņēmumiem, 
Salas novads spējis noturēt savus iedzīvotājus 
no aizbraukšanas. Salas pašvaldības kopienas 
un ekonomikas attīstība ir cieši saistīta ar uz-
ņēmējiem  novadā. SIA „Sakas Birch” veicina 
Salas novada pašvaldības izaugsmi, atpazīsta-

mību ārpus Latvijas, kā arī dzīves līmeni 
iedzīvotājiem. Uzņēmums uztur sakop-
tu un sakārtotu  darba vietu, kurā strā-
dā 16 darbinieki. Pēc finanšu rādītājiem, 
(Lursoft.lv dati) 2019. gadā tā apgrozī-
jums ir bijis 709 254 euro. 

Uzņēmums ilgtermiņā sadarbojas ar 
Salas vidusskolu – zēni mājturības stun-
dās izmanto kokmateriāla atgriezumus 
virpošanai  no „Sakas Birch”. Uzņēmums 
ir palīdzējis nevalstiskajām organizācijām 
ar materiāltehnisko nodrošinājumu.

Klausoties valdes locekļu Edmunda 
Bluka un Jura Avotiņa stāstījumu par ra-
žoto preču klāstu, esam pārliecināti, ka 
uzņēmums ir ceļā uz ideju pilnu darba 
vidi. Visvairāk radošums izpaužas: eks-
portētajās ekoloģiskajās sagatavēs peļu 
lamatām; koka lodēs, ko izmanto mā-
cībspēki Zviedrijas karalistē un koka ta-
pās (ekoloģisks materiāls), kuras tiek pie-
lietotas metalurģijā aprites ekonomikā 
Zviedrijā.

Tradicionāli, krietnāko uzņēmēju go-
dināšana norisinās Rundāles pilī, taču, 
ņemot vērā ārkārtējo situāciju valstī, svi-

nīga apbalvojumu pasniegšana nominantiem 
pārcelta uz nākošā gada pavasari.

Ligita Kadžule 
projektu vadītāja



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2020. gada 15. decembris

5www.salasnovads.lv

•  Lauksaimniecības produkcijas ražo-
tājiem piešķirts atlikušais no akcīzes no-
dokļa atbrīvotais dīzeļdegvielas apjoms. 
Līdz 30.novembrim lauksaimnieki bija tiesī-
gi iegādāties minēto dīzeļdegvielu ne vairāk 
kā 90% no kopējā piešķirtā daudzuma. LAD 
atkārtoti izvērtēja atbilstību prasībām un ga-
dījumos, ja piešķirtais dīzeļdegvielas dau-
dzums mainījās, tika nosūtīts atkārtots lē-
mums par piešķirto degvielas apjomu. LAD 
aicina klientus izmantot Elektronisko pie-
teikšanās sistēmu (EPS), jo ar tās palīdzību 
iespējams sekot līdzi izlietotās degvielas dau-
dzumam un pieejamajam atlikumam. 

•  LAD ir veicis lauksaimniecībā iz-
mantojamās zemes (LIZ) apsekošanu, vai 
tā tiek uzturēta labā lauksaimniecības un 

vides stāvoklī. Izmantota satelītattēlu snieg-
tā informācija kā arī klātienē iegūtie rezul-
tāti. Rezultāti skatāmi LAD mājaslapā „LIZ 
apsekošanas rezultāti”. Zemes īpašniekiem 
ir jāapstrādā vismaz 70% no kadastrā esošās 
platības, lai tā tiktu uzskatīta par koptu. Ja 
LIZ ir nekopta, tad vietējā pašvaldība piemē-
ro nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmi, 
bet, ja tā pieteikta platību maksājumiem, tad 
tiek piemēroti atbalsta apjoma samazināju-
mi. Kartē (https://karte.lad.gov.lv) ir pieeja-
ma informācija par nekoptajām LIZ platī-
bām. Tas palīdz saimniekiem izvērtēt viņu 
īpašumā esošo zemju stāvokli. 

• Ikviens, kurš nepaguva tiešsaistē no-
skatīties ZM konferenci „Laukos var!”, nu 
to var izdarīt ierakstā, kas pieejams mājas-

lapā www.laukutikls.lv. Pieejamas arī kon-
ferences runātāju prezentācijas, kas ļaus gūt 
plašāku ieskatu atbalsta mehānismos, kas 
pieejami lauku uzņēmējdarbībai. Plašāk: 
https://ej.uz/2238

• Latvijas Lauku konsultāciju un izglī-
tības centrs (LLKC) aicina ikvienu intere-
sentu 11. decembrī piedalīties grāmatve-
dības gada konferencē „Sociālās apdro-
šināšanas aktualitātes lauksaimniekiem”. 
Konference būs skatāma tiešsaistē www.
llkc.lv un LLKC feisbuka kontā no pulksten 
10.00  līdz 13.00.Šī gada konferences temati-
ka būs veltīta jautājumiem par un ap valsts 
sociālās apdrošināšanas iemaksām pašno-
darbinātajiem un arī darba devējiem.

Jēkabpils KB uzņēmējdarbības konsultante 
Anita Putka, t. 26511269

„No veca jauns” šādu devīzi 
šogad izvēlējās Salas vidussko-
las 1. klase projekta darbam. 
Kuram gan nav kādā skapītī, 
garāžā, pieliekamajā vai šķūnī 

sakrājušies krāmi, kurus it kā 
vajadzētu izmest mēslainē, bet 
tomēr roka neceļas? Ir risinā-
jums! Pieliekot izdomu un ne-
daudz pūles varam tikt pie ori-

ģināliem interjera priekšme-
tiem vai pat dārza mēbelēm. 
Solēnu un viņu vecāku darba 
mērķis bija radīt lietderīgus un 
dekoratīvus priekšmetus no jau 

iepriekš lietotām mantām.
Vai jums ir iešāvies prā-

tā, ka no veca un neglīta ķeblī-
ša var uzmeistarot interesantu 
sēžamo, bet no savu laiku no-
kalpojušām autoriepām – ērtus 
krēslus, no it kā nekam nede-
rīgiem diskiem, PET pudelēm, 
kartona kastēm var radīt inte-
resantus priekšmetus. Pats ie-
dvesmojošākais ir tas, ka tādas 
lietas kādā greznā interjera sa-
lonā maksātu bargu naudu, bet 
liekot lietā tikai nedaudz izdo-
mas, mēs tās varam radīt paši. 
Nu protams, darbs jau jāiegul-
da. Bet šajā neierastajā laikā, 
kad nereti kādam jāpalek mā-
jās, ir vislabākais brīdis kaut ko 
uzmeistarot.

Par zaļo domāšanu un sau-
dzīgu attieksmi pret dabu Salas 
vidusskolā jau sākts stāstīt no 
pirmajām klasēm. Jaunā pa-
audze jau tuvākajā nākotnē 
mums rādīs piemēru, kā attiek-
ties pret dabu un resursiem.

Papildus skolēni mācās 
prezentēt, klausīties un vēr-
tēt. Viņu audzinātāja ir Liene 
Liberte.

Jolanta Grandāne 
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu 

speciāliste

1. klases projekta darbs „No veca jauns” 
kopā ar vecākiem



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2020. gada 15. decembris

6 www.salasnovads.lv

Parakstī ts līgums par skatu torņa izbūvi 
Daborkalnā

Turpinās ēkas pārbūves darbi sabiedrībā balstī tu 
sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveidei 
Salas novadā

Novembrī Salas nova-
da pašvaldībā parakstīts lī-
gums par būvdarbu veikšanu 
„Strūves ģeodēziskā loka pun-
kta „Daborkalns” publiskās in-
frastruktūras un skatu torņa iz-
būve”. Darbus veiks SIA „Ramda 
C”. 

Atklātajā konkursā pavisam 
piedalījās pieci pretendenti, bet 
izvēlēts tika piedāvājums par ze-
māko cenu. Būvuzraudzības pa-
kalpojuma sniegšanai tika veik-
ta tirgus izpēte. Pakalpojumu 
sniegs SIA „AGADOS exertus”.  
Būvprojektu izstrādājis SIA „AD 
Technical Work”.  

Decembra sākumā Krustpils 
novada būvvaldē iesniegti do-
kumenti, lai saņemtu būvatļau-
ju darbu uzsākšanai pašvaldības 
īpašumā „Jančuki”. Valsts meža 
dienestā iesniegts iesniegums 

koku ciršanai.
Plānotie darbi atrodas valsts 

nozīmes arheoloģiskā pieminek-
ļa „Babrānu pilskalns” (valsts 
aizsardzības Nr.942) un valsts 
nozīmes industriālā pieminekļa 
„Strūves ģeodēziskā loka punkts 
„Daborkalns”” (valsts aizsardzī-
bas Nr.9217) aizsardzības zonā. 
Būvdarbi paredzēti, pamatojo-
ties uz Nacionālā kultūras man-
tojuma pārvaldē  saskaņoto būv-
projektu „Strūves ģeodēziskā 
loka punkta „Daborkalns” pub-
liskās infrastruktūras un skatu 
torņa izbūve” (Sēlpils pagasts), 
2019.

Projekts „Starptautiskā tū-
ristu maršruta „Strūves ģeodē-
ziskais loks” izveide” Nr. LLI-
477”, STRUVE (saīsinātais no-
saukums),  (angļu val. project 
„Creation of international tou-

rist route” Th e Struve Geodetic 
Arc” ) tiek īstenot Eiropas 
Savienības strukturālo un inves-
tīciju fondu mērķa „Eiropas te-
ritoriālā sadarbība” 2014.-2020. 
gadam  ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda investīciju.

Vadošais projekta partneris: 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība.

Projekta partneri: Salas no-
vada pašvaldība, Anikščai reģio-
nālā parka direkcija (Lietuva).

Projekta plānotās aktivitā-
tes: Uzlabot un labiekārtot in-
frastruktūru trīs Strūves ģeo-
dēziskā loka punktos; izveidot 
interaktīvu izstādi, uzņemt fi l-
mu; organizēt mācības 20 tū-
risma speciālistiem; organizēt 
pieredzes apmaiņas braucie-
nus; izveidot starptautisku tūris-
ma maršrutu Somija- Igaunija- 
Latvija- Lietuva; uzsākt kampa-
ņu „Iepazīsti Strūves ģeodēziskā 
loka punktus!”.

Projekta mērķis: Uzlabot 
Strūves ģeodēzisko loka punktu 
tūrisma infrastruktūru Latvijā 
un Lietuvā, lai kultūras manto-
jums būtu pieejams un pievil-

cīgs iekļaušanai pārrobežu un 
starptautiskā tūrisma maršrutos. 
Projekts tiek īstenots no 2020. 
gada 1. jūlija līdz 2022. gada 30. 
jūnijam.

Projekta kopējais budžets  ir 
850 509,70 euro; Salas novada 
pašvaldības  indikatīvā summa – 
250585 euro, no kuras ERAF fi -
nansējums (85%)  – 212997,25 
euro, Salas novada pašvaldī-
bas līdzfi nansējums (15%)  – 37 
587,75 euro. Neattiecināmās iz-
maksas 90144,27 euro.

Projektu līdzfi nansē: 
Interreg V-A Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības program-
ma 2014. – 2020. gadam.

Informācija tīmekļvietnēs: 
www.latlit.eu; www.europa.eu.

Par sniegto informāciju nav 
atbildīga Eiropas Savienība. 
Šī publikācija ir sagatavota ar 
Eiropas Savienības fi nansiālo at-
balstu. Par šīs publikācijas saturu 
pilnībā atbild Salas novada  paš-
valdība, un tas nevar tikt uzska-
tīts  par Eiropas Savienības ofi -
ciālo viedokli.

Ligita Kadžule
projektu vadītāja

Projekta „Pakalpojumu in-
frastruktūras attīstība dein-
stitucionalizācijas plānu īs-
tenošanai Salas novadā” Nr. 
9.3.1.1/19/I/001 pirmajā kār-
tā, Sēlpils pagastā tiek veikta 
Līkumu ēkas pārbūve.

Kopš septembra ir uzsākti 
ēkas iekšējie demontāžas darbi, 
taču novembrī, turpinot iesāktos 
darbus, kas paredzēti būvprojek-
tā, 2. stāvā tika konstatēti apjo-
mīgi koka siju un spāru galu bo-
jājumi. Lai novērstu esošo situā-

ciju, radusies nepieciešamība iz-
strādāt un noteikt papildus koka 
konstrukciju apjomu nestspē-
jas pastiprināšanas darbiem un, 
pēc vajadzības, veikt to nomai-
ņu, lai atjaunotu jumta pārsegu-
mu. Ēkas pārbūves konstruktī-
vo risinājumu noteikšanai, SIA 
„JC stars” atbildīgais būvprojek-
ta vadītājs gatavo papildus rasē-
jumus. Turpinās inženiertehnis-
ko tīklu izbūve.  Ēkas pārbūves 
darbus veic SIA „Erbauer group”, 
būvuzraudzības pakalpojumu 

sniedz  SIA „Steelandglass”.
Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda ieguldījumu rezultātā, pir-
majā projekta kārtā tiks sniegts 
„atelpas brīža” pakalpojums bēr-
niem ar funkcionāliem traucēju-

miem. Pēc „Līkumu” ēkas pār-
būves, tiks iepirkts materiālteh-
niskais aprīkojums  1. stāva telpu 
aprīkošanai, lai sniegtu  sabied-
rībā balstītus sociālos pakalpo-
jumus vienlaicīgi 12 personām.

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2020. gada 15. decembris

7www.salasnovads.lv

Salas novadā viesojās Latvijas Futbola 
federācijas pārstāvji

Salas novada pašvaldība, Latvijas 
Futbola federācija (LFF), Sēlijas Sporta sko-
la, kā arī Salas vidusskola piektdien, 20. no-
vembrī tikās Salas novada domē un vienojās 
par sadarbību futbola un sporta stadiona in-
frastruktūras attīstīšanā.

Tikšanos vadīja Salas novada do-

mes priekšsēdētāja Irēna Sproģe. Latvijas 
Futbola federāciju pārstāvēja LFF prezidents 
Vadims Ļašenko, LFF vice prezidents Sergejs 
Kovaļovs un LFF infrastruktūras attīstības 
speciālists Sergejs Glaskovs. Pārrunās pieda-
lījās arī Sēlijas Sporta skolas direktors Jānis 
Osis, Salas novada pašvaldības izpilddirek-

tors Arnis Baumeisters, Salas vidusskolas di-
rektore Sanita Madalāne, kā arī Salas novada 
pašvaldības sporta pasākumu organizators 
Pēteris Krastiņš.

Mutiska vienošanās paredz tikšanās pār-
stāvju organizācijām veicināt pastāvīgu un 
mērķtiecīgu futbola attīstību Salas novadā 
un uzlabot sporta stadiona infrastruktūru 
pie Salas vidusskolas.

Sadarbības mērķis ir sporta stadionā pa-
redzētās infrastruktūras pilnveidošana at-
bilstoši vispārpieņemtajiem normatīviem, 
kā arī teritorijas labiekārtošana plānveidīgai 
attīstībai, saskaņā ar Salas novada pašvaldī-
bas izvirzītajiem mērķiem.

Salas novada pašvaldība un Latvijas 
Futbola federācija, ņemot vērā turpmāko 
valsts politekonomisko situāciju, kā arī – pēc 
iespējas, apņēmās gan kopīgi, gan atsevišķi 
savas kompetences ietvaros sniegt nepiecie-
šamo abpusējo atbalstu, tajā skaitā, finansiā-
lu, stadiona infrastruktūras attīstīšanā.

Jolanta Grandāne 
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu speciāliste

Otrajā kārtā,  – 2021. gadā, 
veicot iepirkumus, paredzēts uz-
sākt pārbūvi ēkai Salas pagas-
ta Biržu ielā 12, ārpus ģimenes 
aprūpē esošu bērnu un jauniešu 
līdz 17 gadu vecumam aprūpei 
ģimeniskai videi pietuvinātam 
pakalpojumam.

Projekta mērķis: Attīstīt sa-
biedrībā balstītu sociālo pakal-

pojumu infrastruktūru Salas no-
vadā bērnu aprūpei ģimeniskai 
videi pietuvinātam pakalpoju-
mam un „atelpas brīža” pakal-
pojumam bērniem ar funkcio-
nāliem traucējumiem, pamato-
joties uz Zemgales plānošanas 
reģiona izstrādāto plānu 2017.-
2020. gadam. Pasākuma ietva-
ros sadarbības iestāde Centrālā 

finanšu un līgumu aģentūra, bet 
atbildīgās iestādes funkcijas pil-
da Labklājības ministrija.

Projekta kopējās attieci-
nāmās izmaksas: 1163740,79 
euro, no kurām: 29.92 % , jeb 
348197,40 euro ir ERAF finansē-
jums; 1,32 % jeb 15361,65 euro 
Valsts budžeta dotācija pašvaldī-
bām, 68,76 % jeb 800181,74 euro 

Salas novada pašvaldības finan-
sējums. Projekta neattiecinā-
mās izmaksas: 247225,04 euro. 
Projekta īstenošanas termiņš 
36 mēneši, no janvāra 2020. 
gada janvāra līdz 2022. gada 31. 
decembrim.

Ligita Kadžule 
projektu vadītāja

Latvijas Radio skanēs Salas vidusskolas skolnieces 
domraksta lasījums „Izstāsti man savu sapni”

Decembra četrās svētdienās 
pulksten 10.35 „Latvijas Radio 
1” skanēs Radioteātra sagatavo-
tais iestudējums „Izstāsti man 
savu sapni”, kurā būs dzirda-
mi aktieru lasījumi kvēlākajiem 
sapņiem mazu bērnu dzīvēs.

Radioraidījumos tiks nolasī-
ti 52 skolēnu sacerējumi, tostarp 
Salas vidusskolas 12. klases skol-
nieces Samantas Veļkiles dom-
raksts. Kopumā konkursā tika 
iesūtīti 1234 darbi. No skolas va-
rēja iesūtīt tikai deviņus labākos 
darbus.

Skolēnu radošos darbus la-
sīs Latvijas Nacionālā teātra ak-

tieri Mārtiņš Egliens un Evija 
Krūze. Cikla „Izstāsti man savu 
sapni” režisors ir Valdis Lūriņš 
un komponists Valdis Zilveris. 
Radioiestudējumu varēs dzirdēt 
decembra svētdienās plkst. 10.35 
Latvijas Radio 1 vai internetā 
https://ej.uz/radio-teatris.

Samantas Veļkiles dom-
rakstu varēs noklausīties cetur-
tajā svētdienā, 27. decembrī, kā 
raidījuma noslēguma darbu.

Skolēnu darbus vērtēja žūri-
ja, labākie stāsti tiek izdoti grā-
matā. Grāmatu janvārī būs ie-
spējams iegādāties Latviešu va-
lodas aģentūrā.

Avots: Latviešu valodas aģentūra



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2020. gada 15. decembris

8 www.salasnovads.lv

Novembris Biržu pamatskolā
Novembris Latvijas valstij ir nozīmīgā-

kais mēnesis tās vēsturē. Šogad, Covid-19 iz-
platības dēļ, Latvijas 102. valsts proklamēša-
nas gadadienu svinējām citādi, ievērojot val-
stī noteiktos drošības pasākumus. 

Skolā no novembra sākuma tika veido-
ta siena ar 102 Latvijas sajūtām, lietām, vie-
tām, skaņām, garšām u.tml.. Katrs varēja ie-
sūtīt domas, kas raksturo Latviju un mūsu 
cilvēkus.

Sagaidot Latvijas dzimšanas dienu, Biržu 
pamatskolā ir izveidojusies tradīcija apbal-
vot skolēnus, kuriem ir augstākā vidējā at-
zīme. Šogad labākie rezultāti atkārtoti ir 
Dāvim Romanovskim no 9. klases un Sigitai 
Milliņai no 4. klases. 17. novembrī direktore 

svinīgi pasniedza goda 
rakstu Sigitai svinīga-
jā klases stundā, savu-
kārt, Dāvis to saņēma 
elektroniski.

Katra klase, kas 
mācās klātienē, uzbū-
ra savu sajūtu mūzikas 
stundas laikā, sagatavo-
jot muzikālu sveicienu 
Latvijai.

Valsts svētku ne-
dēļā sākumskolas sko-
lēni klases izdeko-
rēja atbilstoši svētku 
noskaņai.

17. novembrī klases 
stundās ar gardu kūku 
un aktivitāti klasē tika svinēta Latvijas dzim-
šanas diena.

1. klase skatījās filmiņu „Karoga stāsts”, 
zīmēja to un pārrunāja informāciju par to.

17. novembris 2. klasē bija varen ro-
sīgs, jo tuvojās svētki! Kādi gan? Mūsu mīļās 
LATVIJAS dzimšanas dienas svinības. Kas 
gan ir svētki bez svētku mielasta? Skolēni 
klāja galdu, izmantojot sarkanbaltsarkanās 

Latvijas karoga krāsas – ar baltu galdautu un 
karmīnsarkanām salvetēm un Latvijas ka-
rodziņiem. Skolas direktore bija sagādājusi 
mielastam medus kūku un piparmētru tēju, 
bija arī āboli un šokolādes konfektes „Latvija”. 
Direktore ieradās sveikt Roberu Bicānu par 
centību un labām un teicamām sekmēm. 
Svinīgo brīdi atklājā ar Renāra Kaupera mu-
zikālo, Latvijai veltīto klipu „Mazā bilžu rā-
mītī”, turpinājumā filmas „Latvijas karoga 
stāsts” demonstrējums un izspēlēta vikto-
rīna par Latviju. Pie svētku galda bērni un 
skolotāja kopā pārrunāja jauniegūtās zinā-
šanas par Latviju. Pacienājušies, katrs bērns 
saņēma Latvijas karodziņa mini ver-
siju un devās mājās turpināt Latvijas 

dzimšanas dienas svinības jau 18. novembrī 
ģimenes lokā.

3. klase valsts svētku svinības uzsā-
ka 11. novembrī, kad kopīgi noskaidroja, 
kāpēc ir tāda Lāčplēša diena un kā to atzī-
mē. Skatoties video. uzzināja, ka Latvijas 
valsts pirmais un augstākais apbalvojums ir 
Lāčplēša Kara ordenis. 

18. novembra svinībās 3. klasē notika 

viktorīna, konkurss par Latvijas dabu, ģeo-
grāfiju, vēsturi. Katram skolēnam bija dota 
iespēja pārbaudīt zināšanas par Latviju. 
Labākie tika apbalvoti!

4. klases skolēni rakstīja un veido-
ja apsveikumus Latvijai dzimšanas dienā. 
Svinīgajā klases stundā katrs nolasīja savu 
apsveikumu Latvijai. Daži skolēni apsveiku-
mu bija veidojuši kopā ar vecākiem.

Latvijas 102. gadadienas priekšvakarā, 
17. novembrī, Biržu pamatskolas skolotā-
jas Lienīte Geižāne un Ārija Strause 5. kla-
ses skolēniem bija sagatavojušas viktorīnu 
par Latviju. Viktorīna notika TV šova „Es 

mīlu Tevi, Latvija!” tradīci-
jās. Savam novadam 5. kla-
ses skolnieki veltīja latvie-
šu tautas dziesmu „Mazs 
bij tēva novadiņis”. Kā īpa-
ša dāvana izskanēja Kristapa 
Vasiļevska sagatavotā dzies-
ma „Baltais solījums”.

6. klases stundas temats 
bija „Patriotisms un varonī-
ba tautas izdzīvošanai kri-
tiskos brīžos un mūsdie-
nās”. Skolēni skatījās animā-
cijas filmas „Karoga stāsts”, 
„Tālavas taurētājs” un disku-
tēja par Tālavas taurētāja rī-
cību-par viņa zaudējumiem, 
ieguvumiem un to, kā paši 

skolēni šodien pauž savu patriotismu, uz 
kādu rīcību ir spējīgi.

7. klasei attālināti notika erudīcijas 
konkurss. Atbildot uz 29 jautājumiem par 
Latviju, tika noskaidroti ātrākie, precīzākie 
un zinošākie septītklasnieki.

Paldies skolotājiem un skolēniem par 
svētku sajūtas radīšanu. Latvija, esi stipra!

Biržu pamatskolas skolotāji



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2020. gada 15. decembris

9www.salasnovads.lv

Atzīmējot Lāčplēša dienu, 11. novem-
brī Facebook tīmekļvietnes Salas kultū-
ras nama lapā (https://www.facebook.com/
SalasKultura) notika tiešsaistes erudīcijas 
spēle „Zinu! Minu? Uzzinu.”. Spēle tika saga-
tavota tīmekļvietnē Kahoot.

Spēlēt varēja kā individuāli, tā arī ko-
mandās vienas stundas garumā. Kopumā 
piedalījās 13 komandas, kuras atbildēja uz 
35 jautājumiem par Lāčplēša dienu, Salas 
novadu, sēļu valodu u.tml.

Tiešraides laikā Salas kultūras nama dar-
binieki paralēli ar dalībniekiem izspēlēja spē-
li un izrunāja dažādus faktus par uzdotajiem 
jautājumiem, pareizās atbildes izvēlei dodot 
divas minūtes no vairākiem piedāvātajiem 
variantiem. Grūtības dalībniekiem sagādāja 
jautājumi par Lāčplēša dienu, vairāk pareizo 
atbilžu saņemts par Salas novadu.

Šajā erudīcijas spēlē 3. vietu ieguva ko-
manda „11”, 2. vietu  – komanda „Patriks”, 
savukārt, 1.vietu ieguva komanda „Dobiji”.

Pateicībā par dalību erudīcijas spēlē, 

Salas kultūras nams 1.–3. vietai bija sarūpē-
jis veicināšanas balvas  – kūkas no maiznī-
cas „Dona”, savukārt, pārējie dalībnieki varē-
ja saņemt dažādus aksesuārus valsts svētku 
noskaņās.

Pateicamies visiem dalībniekiem, kas 

piedalījās erudīcijas spēlē, kā arī tiem, kas 
visu notiekošo vēroja no malas. Sekojiet līdzi 
aktualitātēm un, iespējams, jau drīz atkal tik-
simies kādā erudīcijas spēlē tiešsaistē!

Apkopoja 
Jolanta Grandāne, 

sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu speciāliste

Kultūras ministrija ir atbalstījusi vērtīgo 
grāmatu iepirkumu.

Ņemot vērā nepieciešamību atbalstīt gan 
krīzes skarto grāmatniecības nozari  – grā-

matu autorus, ilustratorus un tulkotājus, gan 
kvalitatīvi papildināt Latvijas publisko bib-
liotēku krājumus ar augstvērtīgiem pēdē-
jo gadu izdevumiem, Latvijas valdība 2020. 

gada 16.  jūnijā, pēc Kultūras ministrijas 
(KM) izstrādāta rīcības plāna, lēma piešķirt 
finansējumu 300 000 euro apjomā no līdzek-
ļiem neparedzētiem gadījumiem Latvijas 
Nacionālajai bibliotēkai (LNB) vērtīgo grā-
matu iepirkuma programmas publiskajām 
bibliotēkām īstenošanai. 

Daļa šo grāmatu ir nonākušas arī Salas 
bibliotēkā un gaida savus lasītājus.

Lasītājus apkalpojam klātienē, ievēro-
jot epidemioloģiskās drošības pasākumus. 
Lūgums sekot aktuālajai informācijai un ie-
spējamām izmaiņām bibliotēkas pakalpoju-
mu sniegšanā, Covid-19 infekcijas izplatī-
bas ietekmē. Aktuālo informāciju par Salas 
bibliotēku varat atrast elektroniski pašvaldī-
bas tīmekļvietnes www.salasnovads.lv  lapā 
„Kultūras struktūrvienības”, kā arī biblio-
tēkas Facebook kontā „Salas novada Salas 
bibiotēka”. Papildu informācijai: tālrunis 
65237708; e-pasts salasbiblioteka@inbox.lv.

Ruta Lavrinoviča 
Salas bibliotēkas vadītāja

Laikraksti:
    • Latvijas Avīze
    • Brīvā Daugava
Žurnāli:
    • Avenīte
    • Annas Psiholoģija

    • Dari Pats
    • Dārza Pasaule
    • Geo
    • Ieva
    • Ilustrētā Junioriem
    • Ilustrētā Pasaules Vēsture

    • Lauku Māja
    • Leģendas
    • Mājas Viesis
    • Mājas Virtuve
    • Omītes Zālītes
    • Padoms Rokā

    • Praktiskais Latvietis
    • Praktiskie Rokdarbi
    • Santa
    • Saimniece
    • 100 Labi Padomi
    • Veselība

Atzīmējot Lāčplēša dienu, Salas novadā norisinājās 
tiešsaistes erudīcijas spēle „Zinu! Minu? Uzzinu.”

Salas bibliotēkā jaunas grāmatas

Abonētie preses izdevumi Salas bibliotēkā 2021. gadā



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2020. gada 15. decembris

10 www.salasnovads.lv

SIA „Vīgants” informē, ka sākot ar 
2021. gada janvāri, saņemt rēķinu papīra for-
mātā, būs maksas pakalpojums. Maksa par 
papīra formāta rēķinu būs 1,21 euro ar PVN.

SIA „Vīgants” aicina klientus  izvērtēt ie-
spēju pāriet uz rēķinu saņemšanu e-pastā, 
kas tiek nodrošināta bez maksas.  Klienti 
elektroniskā rēķina saņemšanai var pieteik-
ties, rakstot uz e-pastu: vigkom@inbox.lv 
vai aizpildot iesnieguma veidlapu, kas at-
rodas Salas novada tīmekļvietnes, sada-
ļas SIA „Vīgants” apakšsadaļā „Jaunumi”.  

Iesniegumā obligāti jānorāda: Vārds, uz-
vārds, personas kods, adrese vai uzņēmuma 
nosaukums, Reģ.Nr., adrese, kā arī e-pasta 
adrese, uz kuru rēķinus sūtīt.

Izmaiņas noteiktas sakarā ar Vispārējās 
datu regulas ieviešanu, kas pakalpojumu 
sniedzējam uzliek jaunas prasības klienta 
datu neizpaušanā. Lai uzņēmums varētu iz-
pildīt regulas uzliktās prasības un klientam 
radītu iespēju lieki neizdot naudu par dru-
kātu rēķinu, jau šobrīd tiek piedāvāta rēķina 
saņemšana elektroniskā formā klienta e-pa-

stā, kā arī iespēja norēķināties pēc abonenta 
grāmatiņā fiksētās informācijas.

Domājot par klientu servisa uzlaboša-
nu, kā arī resursu taupīšanu, lūdzam klien-
tus pāriet uz rēķinu saņemšanu elektroniski.

SIA „Vīgants” informē, ka lielākā daļa 
klientu ir pieteikušies elektroniskajiem rē-
ķiniem. Klienti, kuri neorientējas elektro-
niskajā vidē un, kuriem mājās nav datora ar 
interneta pieslēgumu, lūdzam griezties SIA 
„Vīgants”.

SIA „Vīgants”

Visos atkritumu apsaimniekošanas re-
ģionos (AAR) notika sanāksmes par Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
trijas (VARAM) izstrādāto plāna projektu 
„Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāns 
2021.–2028. gadam”. Tas ir izsludināts Valsts 
sekretāru sanāksmē.

Sanāksmēs VARAM pārstāvji informē-
ja par plāna projektu, savukārt SIA „Geo 
Consultants” iepazīstināja ar investīciju va-
jadzību izvērtējumu un no tā izrietoša-
jām prioritārajām darbībām plāna projekta 
mērķu sasniegšanai. Plāna projekts paredz 
arī AAR robežu pārskatīšanu un atkritumu 
poligonos apglabājamo atkritumu apjomu 

samazināšanu.
Pašlaik Latvijas teritorija ir sadalīta 10 at-

kritumu apsaimniekošanas reģionos (AAR), 
katra reģiona vienojošais elements ir sadzī-
ves atkritumu apglabāšanas poligons (SAP).

Pamatpieņēmumi un kritēriji jauna-
jā valsts plānā AAR un infrastruktūras op-
timizācija paredz, ka sekmīgai atkritumu 
apsaimniekošanas sektorā noteikto mēr-
ķu sasniegšanai ir nepieciešama atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas centralizācija. 
Tostarp, paredzēts apvienot Dienvidlatgales 
AAR, Austrumlatgales AAR un daļu no 
Vidusdaugavas AAR (poligons „Dziļā Vāda” 
Krustpils novadā), izveidojot Latgales AAR, 

kas atrodas pie Daugavpils. Pašvaldību (pēc 
administratīvi teritoriālās reformas) piekri-
tība plānotajam Latgales AAR: Daugavpils,  
Rēzekne un Jēkabpils pilsētas, kā arī Ludzas, 
Rēzeknes, Augšdaugavas, Krāslavas, Līvānu, 
Preiļu, Aizkraukles un Jēkabpils jaunizvei-
dojamie novadi.

Poligonā „Dziļā Vāda” nākotnē pare-
dzēta tikai bioloģiski noārdāmo atkritumu 
(BTA) sagatavošana pārstrādei un reģenērā-
cijai, kā arī daļēja to pārstrāde. Savukārt, sa-
dzīves atkritumus paredzēts vest un apglabāt 
uz Latgales AAR, tas ir, Daugavpili.

SIA „Vīgants” informē Salas novada pri-
vātmāju un viensētu iedzīvotājus, kuri sa-
ņem pakalpojumus par sadzīves atkritumu 

savākšanu un izvešanu, aukstā ūdens piegā-
di un kanalizācijas notekūdeņu novadīšanu, 
noslēgt komunālo pakalpojumu līgumus. 

Līgumi jāpārslēdz tiem pakalpojuma saņē-
mējiem, kuriem noslēgtā līguma termiņš ir 
līdz 2020. gada 31. decembrim.

SIA „Vīgants” aicina iedzīvotājus pie-
teikt līguma sagatavošanu attālināti līdz š.g. 
30. decembrim, zvanot pa tālruni 29169871 
darba dienās plkst. 8:00–17:00 (P.–C.) un 
plkst. 8:00–16:00 (Pk.) vai pieteikt līguma 
sagatavošanu elektroniski, rakstot uz e-pas-
tu: vigkom@inbox.lv.

Pēc līguma sagatavošanas, iedzīvotājus 
informēs par līgumu parakstīšanu un sa-
ņemšanu SIA „Vīgants” Susējas ielā 9 Salā; 
Biržu ielā 11 (2. stāvā) Biržos; Ošānu ielā 
14-1 Salas pagasta Ošānos un Sēlpils pagasta 
pārvaldē, Pētera Barisona ielā 6.

Aicinām iedzīvotājos būt atbildīgiem un 
līgumus par komunālo pakalpojumu snieg-
šanu noslēgt līdz 2021. gada 26. februārim.

Papildu informācijai:
tālrunis +371 29169871;
e-pasts: vigkom@inbox.lv.

SIA „Vīgants”

SIA „Vīgants” turpmāk iekasēs maksu par rēķiniem 
papīra formātā

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāni nākotnē 
iedzīvotājiem izmaksās dārgāk

Aicinājums Salas novada iedzīvotājiem noslēgt 
komunālo pakalpojumu līgumus



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2020. gada 15. decembris

11www.salasnovads.lv

Laikā no Mārtiņiem līdz 
Katrīnas dienai,  – sala mēne-
sī,  – Salas vidusskolas 4.  klases 
skolēni latviešu valodas skolotā-
ju Kristīnes Akmenes un Ingas 
Alužānes, kā arī mākslas sko-
lotājas Daces Ķiplokas vadībā 
strādāja pie projekta „Dzīvnieki 
folklorā”, lasot latviešu tau-
tas folkloras tekstus gan sko-
las bibliotēkā, gan interneta re-
sursos, veidoja izpratni par fol-
kloras žanriem un izteiksmes 
līdzekļiem.

Izvēlētais projekta temats iz-
rādījies ļoti interesants un pie-
mērots 4. klasei, jo dzīvnieku te-
matikas tautasdziesmas visbie-
žāk tiek saistītas ar folkloras tek-
stiem bērniem. Lielākā daļa šo 
dziesmu latviešu tautasdziesmu 
pamatkrājumos ievietotas bēr-
nu kopšanas, audzināšanas un 
mācīšanas ciklā, jo caur paralē-
lēm ar dzīvnieku pasauli bērnu 
audzināt un izglītot ir vieglāk un 
bērnam saprotamāk. Atsevišķi 

motīvi  – kā, 
p i e m ē r a m , 
putnu kā-
zas un pa-
saules ciklis-
kās pārradī-
šanas teksti, 

kuros galvenās darbojošās per-
sonas ir dzīvnieki, bijuši saistī-
ti ar kādiem seniem mītiem un 
rituāliem, kuru nozīme laika 
gaitā mazinājusies, tādējādi pa-
šas dziesmas ierindojot pie bēr-
nu tekstiem, kur tie ieguvuši jau 

citu funkciju,  – caur dzīvnieku 
tēliem spēles veidā ievadīt bērnu 
tradīciju pasaulē, par ko priekš-
stats nav zudis arī mūsdienās.

Jolanta Grandāne 
sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu 

speciāliste

Angļu valodas valsts 50. olimpiādes 2. 
posms novados šogad notika 4. novembrī 
tiešsaistes režīmā. Salas vidusskolu pārstāvē-
ja 12. klases skolēni Kate Šķipare un Leonards 
Prudāns (skolotāja Valentīna Bandere). 3. 
vietu ieguva Kate Šķipare.  Apsveicam un 
lepojamies!

Decembra beigās Salas vidusskolai būs 
zināms, vai gaidāms olimpiādes 3. posms 
- valsts olimpiāde, jo otrā posma dalībnie-
ku uzrādītos rezultātus analizē angļu valo-
das olimpiādes rīcības komisija, kura veic 
valsts olimpiādes dalībnieku atlasi, uzaicinot 
uz valsts olimpiādi dalībniekus, kuri novada 

olimpiādē republikā kopumā ieguvuši lielā-
ko punktu skaitu.

Olimpiādi rīko Valsts izglītības satu-
ra centrs sadarbībā ar Latvijas Universitātes 
Humanitāro zinātņu fakultāti, Britu Padomi, 
Latvijas angļu valodas skolotāju asociāciju 
un pašvaldībām.

Avots: www.salas.lv; VISC

Salas vidusskolai angļu valodas valsts olimpiādes 
2. posmā 3. vieta

4. klases skolēniem latviešu valodā projekts 
„Dzīvnieki folklorā”



SALAS NOVADA VĒSTIS    ·    2020. gada 15. decembris

Izdevējs Salas novada pašvaldība. Tirāža 1150 eks. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv.
Iespiests SIA „Drukas Nams”, reģ. nr. 45403056897, Akmeņu iela 7, Jēkabpils, tālr. 24205252.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada sabiedrisko attiecību un tūrisma lietu speciāliste Jolanta Grandāne.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 29156210. E-pasts: referente@salas.lv

Valdība 2020. gada 1. decembrī lēma pagarināt ārkārtējo situāciju valstī  līdz
2021. gada 11. janvārim un noteikt papildu drošības pasākumus, tostarp kultūrā.

Kultūrvietas, izņemot bibliotēkas un muzejus, kā arī radniecīgas mākslas un vēstures eksponēšanas 
vietas, apmeklētājiem slēgtas. Tas atti  ecas arī uz kultūras centriem, kuros varēs turpināti es ti kai darba 

process, tajā skaitā individuāli organizēti  amati ermākslas kolektī vu mēģinājumi.
Amati erkolektī vu grupu mēģinājumi ārkārtējās situācijas laikā organizējami att ālināti .

Avots: Latvijas Nacionālais kultūras centrs

Apsveicam 
vecākus!

Varbūt šeit nekas tāds nemaz nav 
jāizdara, nekas liels nav jāpaveic, 
pietiek piedzimt, ievilkt gaisu 
plaušās, atvērt acis un šo te visu 
ieraudzīt? Ļaut, lai dzīve notiek. 
Ir vienkārši jāpieredz. Pieredzēt, 
kā iedarbojas laiks, varbūt tā ir 
vislielākā drosme.
                       /Inga Ābele/

Salas novada dzimtsarakstu 
nodaļā novembrī reģistrēts

1 jaundzimušais

Apsveicam 
vecākus!

Apsveicam 
decembra
jubilārus!

Dzīvot – tas nenozīmē elpot, tas 
nozīmē būt darbīgam. Nevis tas 
cilvēks, kuram ir vislielākais 
gadu skaits, ir nodzīvojis 
visilgāko mūžu, bet tas, kurš 
visdziļāk ir izjutis dzīvi.
    /Ruso/

Apsveicam
decembra
jubilārus!

Izsakām līdzjūtību!Izsakām līdzjūtību!
Nāve ne uz vienu jautājumu 
neatbild, nevienu mīklu 
neatrisina, nevienu darbu neizved 
galā, nevienas ilgas neapmierina 
un neizraisa, nevienu cerību 
nepiepilda – nāve ir tikai 
nogurušam maza atpūta.
                            /Rainis/

Vladislavs Čereškevičs
(1952. – 06.11.2020.)

Nanija Meldere
(1928. – 18.11.2020.)

Valerija Dārzniece
(1926. – 22.11.2020.)

Veselības veicināšanas pasākumu organizēšana Salas 
novadā

Ņemot vērā 2020. gada 6. novembra Ministru kabineta rīkoju-
mu Nr. 655 „Rīkojums par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, in-

formējam, ka Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/048 
„Vietējās sabiedrības veselības veicināšanas un slimību pro� lakses 
pasākumi Salas novadā” ietvaros plānotie pasākumi Salas novadā 
uz laiku ir atcelti.

Lūdzam sekot turpmākai informācijai novada tīmekļa vietnē 
un Salas Novada Vēstīs.

Ligita Kadžule
projektu vadītāja

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē


